
Stavební připravenost
pro montáž nerezových nástěnných ochranných prvků

Povrchy stěn – kvalita, rovinnost a vlhkost

Revize 4 / 15. 3. 2024



• Na povrchu stěn nesmí být prachový film a omítka se 
nesmí drolit. Na stěnách buď bude finální nátěr nebo 
stěny budou napenetrovány tak, že na nich není 
prach.

• Barva nesmí po zaschnutí vytvářet na povrchu 
prachový film. Tento prachový film vytváří separační 
vrstvu prachu a zabraňuje přilepení plátu ke stěně. 
Tento problém způsobují nejlevnější barvy jako HET
OBJEKT 1, jenž obsahují jen plniva, vodu a záhustku 
a jsou bez disperze.

• Do dodávky a montáže nerezových plátů  jsou započí-
tány jen výřezy (výpalky) konkrétně uvedené v cenové 
nabídce zhotovitele. Výpalky nad rámec cenové na-
bídky budou řešeny jako vícepráce.

• Pro montáž plátů za radiátory objednatel zajistí 
demontáž radiátoru. Cena díla je kalkulovaná pro 
demontované radiátory. V případě, že radiátory 
demontovat nejdou, tak objednatel zaplatí čas 
montážníků strávený touto prací. Cena práce je 500 
Kč/h bez DPH za jednoho montážníka.

• Demontáž a montáž klik zásuvek a vypínačů. Není-li 
cena za demontáž a montáž klik a demontáž a 
montáž zásuvek a vypínačů uvedena výše v cenové 
nabídce, tak nabídka tyto práce neobsahuje a ob-
jednatel si je zajistí sám . Objednatel zajistí, že v místě 
montáže, kde budou demontované zásuvky a vypína-
če, budou odpojeny od elektrické sítě.

• Nerezové pláty a pásy jsou montovány do roviny po-
mocí laseru. V případě, že pláty a pásy přímo navazují 
na ukončovací prvky podlahy jako jsou sokly a fabio-
ny a ty jsou křivé, tak vznikne mezi těmito prvky ne-

Pro montáž systému nerezových nástěnných 
ochranných prvků objednatel zajistí stavební připravenost:

REXGLAS s. r. o., Kollárova 402/4, 757 01 Valašské Meziříčí / e-mail: obchod@rexglas.cz
Zápis v Obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 51720 / IČ: 27784550, DIČ: CZ27784550

www.rexglas.cz

estetická spára. Není-li cena za tmelení mezi pásy a 
pláty  a sokly či fabiony uvedena výše v cenové nabíd-
ce, tak nabídka tyto práce neobsahuje a o ob-
jednatel si je zajistí sám.

• Nerezové pláty a pásy se nelepí na hrubou jádrovou 
omítku. V případě plošného lepení plátů, kde se nebu-
de dělat jemná štuková omítka, tak plochy stěn musí 
být na srovnány lepidlem.

• Je dovolená maximální tolerance nerovnosti ±2 mm
na dvou metrech.

• V případě nerovností mohou vznikat u plošně lepe-
ných plátů dutiny a tyto nerovnosti se na ochranných 
plátech prokreslí.

• Na zdech budou osazeny veškeré doplňky a vybavení, 
které zasahuje do výškové úrovně madel nebo do je-
jich zakončení (zásuvky, vypínače, topná tělesa, zárub-
ně apod.). Není-li cena za vyřezávání otvorů do ne-
rezových nástěnných prvků položkově uvedena výše 
v cenové nabídce, tak v době tvorby cenové nabíd-
ky nebyla známá skutečnost, že v místech nerezových 
nástěnných prvků jsou (zásuvky, vypínače, topná tě-
lesa, zárubně apod.) a cenová nabídku tuto stavební 
úpravu neobsahuje.

• Během montáže madel a svodidel nebudou v dotyč-
ných místech probíhat podlahářské práce.

• Zhotovitel nenese odpovědnost za případné poškoze-
ní starých nebo nekvalitních stávajících omítek nebo 
nátěrů (např. pokud při vrtání upadne kus nekvalitní 
nebo staré omítky).



• V případě, že stěny budou nerovné, tak ochranné prv-
ky budou tyto nerovnosti kopírovat. Z důvodu správ-
ného kotvení se kotevní prvky ochranných prvků nijak 
nepodkládají a nenastavují.

• Musí být zabezpečen volný pohyb pracovníků v mís-
tech montáže ochranných prvků.

• Musí být zajištěn volný přísun stavebního materiálu
na staveniště.

• Objednatel fotograficky zdokumentuje stavební při-
pravenost a pošle ji zhotoviteli minimálně dva pracov-
ní dny před výjezdem na montáž.

• Kotvení konstrukce musí být dostatečně dimenzová-
na, aby unesla zátěž i za provozu. Statický výpočet 
není v ceně díla.

• Při montáži madla či svodidla do SDK konstrukce je
vyžadována v místě kotvení výdřeva.

• Před aplikací Nerezových plátů a krytů rohů nesmí
vlhkost podkladu přesahovat 1 %. Pokud toto nebu-
de dodrženo, může později dojít k postupné degrada-
ci podkladu vlivem zbytkové vlhkosti, která zde zůsta-
la uvězněna.

Pro montáž systému nerezových nástěnných 
ochranných prvků objednatel zajistí stavební připravenost:

REXGLAS s. r. o., Kollárova 402/4, 757 01 Valašské Meziříčí / e-mail: obchod@rexglas.cz
Zápis v Obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 51720 / IČ: 27784550, DIČ: CZ27784550

www.rexglas.cz

• Výškové umístění nástěnných ochranných prvků jako 
madel, svodidel,  rohů, plátů a pásů písemně určí ob-
jednatel zhotoviteli minimálně 7 dnů před montáží.

• V případě, že objednatel přeruší práce zhotovitele 
(např. neumožní zhotoviteli přístup, nefunguje osvět-
lení, nefunguje elektrické připojení atd.), tak objedna-
tel zaplatí zhotoviteli 500Kč bez DPH za hodinu stání 
za jednoho pracovníka.

• U spojů na tupo mohou vznikat nerovnosti v toleranci 
+/- 1 mm. Tyto nerovnosti nebudou brány jako vada a 
tudíž nejdou reklamovat.


